[image: ]

О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 июля 2000 года N 1159
[bookmark: z0]

      Учитывая важное стратегическое значение акционерного общества "Фосфор" (город Шымкент), а также тяжелое финансовое положение, сложившееся на ликвидируемом предприятии, в целях активизации мер по реализации имущественного комплекса акционерного общества "Фосфор" Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения:

      1) в постановление Правительства Республики Казахстан от 2 сентября 1999 года N 1298 P991298_ "Некоторые вопросы фосфорной промышленности":

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Установить особые условия, порядок реализации конкурсной массы и дополнительные требования к покупателям акционерного общества "Фосфор", предусматривающие:

      1) изначально, продажу имущественного комплекса единым лотом; при отсутствии покупателей - формирование для продажи нескольких лотов по согласованию с Министерством энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан и акимом Южно-Казахстанской области;

      2) в случае недостаточности средств, полученных от реализации конкурсной массы, последующее удовлетворение покупателями требований кредиторов первой и третьей очередей на условиях и в сроки, согласованные с акимом Южно-Казахстанской области;

      3) проведение третьих и последующих торгов по голландскому методу и признание их состоявшимися при единственном участнике.";

      2) в постановление Правительства Республики Казахстан от 2 июля 1999 года N 920 P990920_ "О некоторых вопросах АО "Фосфор":

      абзацы четвертый, пятый, шестой пункта 1 исключить.

      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 10 июля 2001 г. N 932 P010932_ .

      2. Министерству энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан обеспечить контроль за исполнением настоящего постановления, а также выполнением покупателями условий и обязательств по договорам купли-продажи имущественного комплекса акционерного общества "Фосфор" после их заключения.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Умбетова А.М.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14